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 یک سوم فوتی های کرونا 
در 2 روز اخیر، تهرانی بوده اند

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متأسفانه بررسی 
آمار حکایت از آن دارد که طی دو روز اخیر یک سوم 
تعداد فوتی ها مربوط به شهر تهران بوده است. 
به گــزارش فــارس، کیانوش جهانپور سخنگوی 
وزارت بهداشت در ارتباط ویدئویی با خبرنگاران 
گفت : متأسفانه بررسی آمار حکایت از آن دارد که 
طی دو روز اخیر یک سوم تعداد فوتی ها مربوط به 
شهر تهران بوده البته این عدد نسبت به هفته های 
گذشته به طور کلی 40 تا 70 درصد کاهش داشته 
است. این در حالی است که  هم اکنون  حدود یک 
سوم مبتلایان در تهران شناسایی می شوند.وی 
در پاسخ به پرسش خبرنگار فارس دربــاره دلیل 
مخالفت ستاد ملی مقابله با کرونا برای اجباری 
شدن استفاده از ماسک در مترو توضیح داد: ما بر 
اساس پروتکل های بهداشتی توصیه کردیم مردم 
در اماکن شلوغ از ماسک استفاده کنند و استفاده 
می شود.اجباری  توصیه  نیز  خانگی  ماسک  از 
شدن استفاده از ماسک نیازمند الزامات قانونی 
است و فعلا اجباری شدن ماسک در دستور کار 
نیست اما اگر گزارش هایی درباره رعایت نشدن 
پروتکل بهداشتی توسط اصناف به ما ارائه شود 
قطعا اقدامات لازم صــورت خواهد گرفت. طی 
روزهای آتی ویدئویی با محتوای آموزش ساخت 
ماسک خانگی ان95 توسط وزارت بهداشت تهیه 
خواهد شد و دراختیار مردم قرار خواهد گرفت. 
بررسی های ما نشان می دهد طی روزهای اخیر 
میزان استفاده از ماسک توسط مــردم افزایش 
داشته است.جهانپور در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که دقیق ترین راه تشخیص کرونا در کشور 
چه راهی است، گفت: برای شروع و پایان بیماری 
نیازمند تست PCR هستیم که البته نتیجه مثبت 
این تست قطعی است ولی نتیجه منفی آن قطعی 
نیست، برای درمان نیازی به تست PCR نیست 
و سی تی اسکن می تواند اطلاعات لازم  درباره 

بیماری را در اختیار پزشک قرار دهد.

خبر

کاوشگران در استرالیا موجودی به طول 45 
متر را در اعماق اقیانوس پیدا کرده اند.این 
 )Siphonophore( موجود که سیفونوفور
نام دارد و متعلق به خانواده لوله داران از رسته 
آب سان زیان است، توسط محققان موسسه 
هند  اقیانوس  در  اشمیت  اقیانوس شناسی 
در نزدیکی سواحل استرالیا پیدا شده است.
این موجود شفاف، رشته ای و بی مهره است و 
همچون مرجان از کلنی اجزای کوچک تری 
به نام زوئیدها درست شده است. هرکدام از 

این زوئید ها به صورت دوجنسی زاده می شوند 
و بخشی از کارکرد بدن لوله داران را بر عهده 
ــد.در حالی که این جانداران متشکل از  دارن
کلنی زوئید های بسیار بلند هستند، با این حال 
تنها ضخامتی به قطر یک دسته جارو دارند.
این  می رسد  نظر  به  می گویند  دانشمندان 
بلندترین گونه جانوری است که تا کنون کشف 
شده است. رکورد پیشین مربوط به جانوری از 
همین تیره و با طول 40 متر ثبت شده بود.این 
موجود عموما در عمق 700 تا 1000 متری 

دریا زندگی می کند و در سواحل مختلف جهان 
از شمال آتلانتیک تا جنوب اقیانوس آرام دیده 

شده است.

کشف بلندترین موجود جهان با طول 45 متردراعماق اقیانوس هند

فائو:وضعیت ملخ صحرایی در ایران نگران کننده است
فائو در گزارشی اعلام کرد: گله های جدید ملخ 
ــران و نیز بندر جاسک در  در منطقه جنوب ای
حال شکل گیری و وضعیت این آفت در ایران 
نگران کننده است.به گــزارش فارس به نقل از 
سازمان خواربار جهانی فائو، این نهاد بین المللی 
کشاورزی ،به تازگی در باره شکل گیری گله های 
ملخ صحرایی در ایران هشدار داده و به شدت 
ابــراز نگرانی کرده است. فائو در گــزارش خود 
اعــلام کــرده شکل  گیری تعداد زیــاد گله های 

ملخ صحرایی در کناره های سواحل جنوبی این 
کشور به صورت ادامــه دار وجود دارد و تعدادی 
گله  جدید هم در نزدیکی بندر جاسک در حال 
ــاره وضعیت ملخ های  تشکیل اســت.فــائــو در ب
جنوب غرب آسیا هشدار داده است که تخم ریزی 
و زاد و ولد آن ها در این منطقه انجام می شود و 
وضعیت ملخ های صحرایی در ایــران به شدت 
جدی و نگران کننده است. این نهاد بین المللی 
به تازگی ملخ صحرایی را مخرب ترین آفت بخش 

کشاورزی اعلام کرده بود. این آفت سال گذشته 
نیز به کشور ما حمله کرد و خسارت هایی هم به 
بار آورد. امسال نیز این مهمان ناخواسته از بهمن 
ماه دوباره وارد کشور شده و مقابله با آن ها توسط 
وزارت جهاد کشاورزی و نیروهای مردمی در 9 
استان جنوب کشور ادامه دارد. این آفت بسیار 
خطرناک است و در دهه های گذشته دو بار کشور 
را به آستانه قحطی بــرده است.فائو همچنین 
گزارشی را از بقیه کشورها اعلام کرده است. در 
پاکستان کنترل ادامه دار علیه گروه های ملخ 
صحرایی شکل گرفته و در بلوچستان، پنجاب 
و مرزهای هند ادامه دارد اما گروه های ملخ 
در منطقه بلوچستان نیز در حال شکل گیری 
است.در عربستان هم ملخ های صحرایی به 
شدت حمله کرده اند و مقابله با این ملخ ها 
ــارس انــجــام می شود. در نزدیکی خلیج ف
فائو وضعیت ملخ های صحرایی در منطقه ای 
در یمن را بسیار وخیم توصیف و اعلام کرده 
خبرهای جدیدی از نحوه مقابله در این کشور 
دریافت نکرده است.در گزارش فائو همچنین 
به وضعیت ملخ ها در سودان جنوبی، اتیوپی، 
کنیا و شرق آفریقا اشاره شده که در منطقه 
بسیار  صحرایی  ملخ های  وضعیت  آفریقا، 

وخیم است.

بازگشت همه به سوی اوست
روزگاری است که ما حال پریشان داریم 

زغم فوت پدر، دیده گریان داریم
بود اخلاق خوشش ورد زبان همگان 

اعتباری که به ماهست زایشان داریم

با حسرت  و اندوه فراوان به مناسبت چهلمین روز درگذشت 

همسری مهربان و پدری دلسوز، مرحوم مغفور شادروان زنده یاد

 حاج غلام اعتمادی عیدگاهی
 به سوگ می نشینیم. امیدواریم که روح آن مرحوم در سایه لطف حضرت حق آرام گیرد.

خانواده مرحوم

مظنون جدید انتقال اولین کروناویروس به انسان

یک مطالعه جدید به شواهدی دست یافته 
است که نشان می دهد سگ های ولگرد به 
عنوان منشاء احتمالی شیوع ویــروس همه 
گیر »SARS-CoV-۲« شناسایی شده اند.به 
گزارش ایسنا به نقل از مدیکال اکسپرس،از 
زمان شیوع کروناویروس جدید، دانشمندان 
در تلاش هستند گونه های منشاء را شناسایی 
اولین کروناویروس جدید  تا بفهمند  کنند 
چطور از حیوانات به انسان سرایت کرده و 
باعث شیوع بیماری همه گیر کووید-19 با 
بیش از دو میلیون نفر ابتلا در سراسر جهان 
شده است.دانشمندان به دنبال حیوانات 
واسطه بین خفاش و انسان هستند که میزبان 
بسیاری از ویروس های خانواده کرونا و اولین 
سرایت دهنده »SARS-CoV-۲« به انسان 
از  حیوانات،  از  بسیاری  بوده اند.تاکنون 
مار ها گرفته تا پنگولین ها )پولک پوستان( 
شده اند  مطرح  احتمالی  واسطه  عنوان  به 

اما ویروس های جدا شده از آن هــا بسیار با 
است.اکنون  متفاوت   »۲-SARS-CoV«
ــت شناسی  ــس ــا« اســـتـــاد زی ــی ــوا ش ــوهـ »شـ
دانشگاه»اُتاوا« با ردیابی کروناویروس ها در 
داده  احتمال  حیوانی،  مختلف  گونه های 
است که سگ های ولگرد -به طور خاص روده 
سگ ها- ممکن است منشأ بیماری همه گیر 
کووید-19 باشد.»شیا« می گوید: مشاهدات 
ما امکان ایجاد یک فرضیه جدید برای مبدا 
انتقال اولیه SARS-CoV-۲ را فراهم کرده 
است. اولین کروناویروس جدید و نزدیک ترین 
فامیل آن یعنی کروناویروس خفاش، روده 
سگ سانان را آلوده کرده و به احتمال زیاد 
ــروس در سگ ها و  منجر به تکامل سریع وی
انتقال آن به انسان شده است. این نشان از 
اهمیت نظارت بر کروناویروس های سارس 
مانند در سگ های وحشی در راه مبارزه با 

SARS-CoV-۲ دارد.


